
 

Organika dhe kategorizimi i pozicioneve të punës në Universitetin Bujqësor të Tiranës 

 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Rektorati 

Rektor 1*  

Zv. Rektor 3*  

Drejtoria e  Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve  Juridike 

Drejtori 1 Kateg. II-2 

Përgjegjës Sektori 2 Kateg. III-2 

Specialist 6 Kateg. IV-2 

Dega e Administrimit të aktiviteteve zyrtare në rektorat 

Kryetar Dege (Asistente 

Rektori) 

1 Kateg.III-3 

Teknik fotograf 1 Klasa IV-3 

Drejtoria e Shërbimeve Mësimore dhe Studentëve 

Drejtori 1*  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-3 

Specialist 18 Kateg. IV-2 

Drejtoria e Vlerësimit të Brendshëm dhe Sigurimit të Cilësisë 

Drejtori 1*  

Përgjegjës Sektori 2*  

Drejtoria e Projekteve dhe Zhvillimit 

Drejtori 1*  

Specialist i Zyrës së 

Projekteve 

1 Kateg. IV-2 

Drejtoria e Shkencës dhe Promovimit Akademik 

Drejtori 1*  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-3 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Drejtoria e Marrëdhënieve Institucionale 

Drejtori 1*  

Përgjegjës Sektori 2*  

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Drejtoria e Marrëdhënieve me Publikun 

Drejtori 1 Kateg. III-1 

Përgjegjës Sektori 2 Kateg. IV-1        

Kateg.III-3                    

Specialist 3 Kateg. IV-2 

Sektori Bibliotekës 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-3 

Bibliotekare 4 Kateg. IV-3 

Bibliografe 2 Kateg. IV-2 



Punëtore Pastrimi 1 Klasa I 

Administrata 

Administrator i UBT-së 1 Kateg. I-5 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Sektori i Auditit të Brendshëm 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-2                

Specialist 2 Kateg. IV-1 

Drejtoria e Ekonomisë dhe Financës 

Drejtor 1 Kateg.II-2                    

Sektori i Financës dhe Kontabilitetit 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-2              

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Magazinier 1 Klasa VI 

Sektori i Buxhetit dhe të Ardhurave 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-2                 

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Drejtoria e Fondeve dhe Investimeve 

Drejtor 1 Kateg.II-2                    

Sektori i Prokurimeve dhe Investimeve  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-1                    

Specialist 2 Kateg. IV-1 

 Kateg. IV-2                                       

Sektori i Shërbimeve 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg.III-3                  

Specialist 4 Kateg. IV-2 

Laborant Zbatues 1 Klasa VII 

Teknik Shërbimi 5 Klasa VI 

Shofer 2 Klasa V 

Punëtor Shërbimi 2 Klasa IV 

Sektori i Shërbimeve ndaj Institucioneve Publike  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg. IV-1 

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Kateg. IV-3 

Drejtoria e Menaxhimit Territorit dhe Objekteve Universitare  

Drejtor 1 Kateg.III-1                 

Sektori i Rekreacionit  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg. IV-1 

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Laborant  1 Kateg. IV-3 

Laborant Zbatues 5 Klasa VII 

Punëtor Territori 3 Klasa V 

Sektori i Sigurisë 

Përgjegjës Sektori 1 Kateg. IV-1 

Punëtor shërbimi/roje 5 Klasa IV 

 

 



 

Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

Dekanati 
Dekan 1*  

Administrator  1*  

Zv.Dekan 3*  

Departamenti Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 
Staf akademik 26  

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg.III-3 

Specialist 9 Kateg. IV-2,  

Laborant 1 Kateg. IV-3,  

Departamenti Shkencave Zooteknike 

Staf akademik 11  

Specialist 4 Kateg. IV-2, 

Departamenti Akuakulturës dhe Peshkimit 
Staf akademik 8  

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Punëtor shërbimi 3 Klasa IV 

Departamenti Hortikulturës dhe Arkitekturës së Peisazhit 

Staf akademik 14  

Staf ndihmës akademik 

Specialist 

3 Kateg. IV-2 

Departamenti i Mbrojtjes së Bimëve 

Staf akademik 14  

Staf ndihmës akademik 

Specialist 

5 Kateg. IV-2 

Laborant Zbatues 1 Klasa VII 

Departamenti i Shkencave Agronomike 

Staf akademik 27  

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. IV-1 

Specialist 6 Kateg. IV-2 

Laborant 3 Kateg. IV-3 

Laborant Zbatues 1 Klasa VII 

Administrata FBM 

Administrator 1 Kateg. III-1  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg. III-3  

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Laborant Zbatues 2 Klasa VII 

Teknik Shërbimi 1 Klasa VI 

Punëtor Shërbimi 8 Klasa I 

 

 



Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit 

Dekanati 
Dekan 1*  

Administrator  1*  

Zv.Dekan 3*  

Departamenti Drejtim Agrobiznesi 
Staf akademik 18  

Staf ndihmës akademik 

Specialist 

1 Kateg. IV-2,  

Departamenti Menaxhim Turizmi Rural 
Staf akademik 10  

Staf ndihmës akademik 1 Kateg. IV-3 

Departamenti Financë Kontabilitet 
Staf akademik 17  

Staf ndihmës akademik 1 Kateg. IV-2 

Departamenti Matematikë Informatikë 

Staf akademik 21  

Staf ndihmës akademik 2 Kateg. IV-2 

Departamenti  Ekonomi dhe Politika dhe të Zhvillimit Rural 
Staf akademik 19  

Staf ndihmës akademik 1 Kateg. IV-2 

Departamenti Gjuhëve të huaja 

Staf akademik 7  

Sektori Menaxhimit dhe Administrimit 

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. IV-1 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Administrata FBM 

Administrator 1 Kateg. III-1  

Përgjegjës Sektori 1 Kateg. III-3 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Laborant Zbatues 2 Klasa VII 

Punëtor Shërbimi 7 Klasa I 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit 

Dekanati 
Dekan 1*  

Administrator  1*  

Zv.Dekan 3*  

Departamenti Teknologjisë Agroushqimore 
Staf akademik 10  

Staf ndihmës akademik  4 Kateg. IV-2 

Qendra e Kërkimit të Ushqimit 
Staf akademik 6  

Staf ndihmës akademik  2 Kateg. IV- 

Staf administrativ                1 Klasa VI 

Departamenti Shkencave të Ushqimit dhe Bioteknologjisë 

Staf akademik 14  

Staf ndihmës akademik 3 Kateg. IV-2 

Departamenti Kimisë 

Staf akademik 9  

Staf ndihmës akademik 2 Kateg. IV-2 

Administrata FBU 

Administrator 1 Kateg. III-1  

Specialist 2 Kateg. IV-1                                          

Kateg. IV-2 

Punëtor Shërbimi 5 Klasa I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Fakulteti i Shkencave Pyjore 

Dekanati 
Dekan 1*  

Administrator  1*  

Zv.Dekan 3*  

Departamenti Pyjeve 
Staf akademik 14  

Staf ndihmës akademik  6 Kateg. IV-2 

Departamenti Industrisë së Drurit 

Staf akademik 10  

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. IV-1 

Specialist 2 Kateg. IV-2 

Laborant 1 Klasa VII 

Departamenti Fizikës dhe Shkencave të Aplikuara 

Staf akademik 8  

Staf ndihmës akademik 1 Kateg. IV-2 

Administrata FSHP 

Administrator 1 Kateg. III-1  

Specialist 2 Kateg. IV-1                                     

Punëtor Shërbimi 4 Klasa I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

Dekanati 
Dekan 1*  

Administrator  1*  

Zv.Dekan 3*  

Departamenti Moduleve Morfofunksionale 
Staf akademik 8  

Staf ndihmës akademik 

Specialist 

4 Kateg. IV-2 

Laborant/Preparator 1 Klasa VII 

Departamenti Shëndetit Publik Veterinar 

Staf akademik 12  

Staf ndihmës akademik  2 Kateg. IV-2 

Departamenti Moduleve Paraklinike 

Staf akademik 12  

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. IV-1 

Specialist 3 Kateg. IV-2 

Laborant 1 Kateg. IV-3 

Departamenti Moduleve Klinike 

Staf akademik 11  

Staf ndihmës akademik 

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. III-3 

Laborant 1 Kateg. IV-3 

Preparator 1 Klasa V 

Administrata FMV 

Administrator 1 Kateg. III-1 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Punëtor Roje 1 Klasa V 

Punëtor Shërbimi 3 Klasa I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Ferma Didaktike Eksperimentale 
Drejtor 1 Kateg. III-1 

Sektori Ekonomik 
Staf administrativ                               

Specialist 

3 Kateg. IV-2 

Sektori Prodhimit Bujqësor 

Staf administrativ                               

Përgjegjës Sektori 

1 Kateg. IV-1 

Specialist 1 Kateg. IV-2 

Magazinier 1 Klasa V 

Laborant 1 Kateg. IV-3 

Laborant Zbatues 1 Klasa VII 

Punëtor Bujqësie 15 Klasa V 

Sektori i Blegtorisë 

Staf kërkimor akademik                       

Përgjegjës Sektori 

1  

Staf kërkimor akademik                       

Kërkues 

1  

Staf administrativ                               

Specialist 

1 Kateg. IV-3 

Punëtor Blegtorie 13 Klasa V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fakultetet 

Funksioni Nr. i punonjësve Kategoria/Klasa 

Instituti Resurseve Gjenetike të Bimëve 
Drejtor 1*  

Sektori Bankës Gjenetike 
Staf kërkimor akademik                       

Përgjegjës Sektori 

1  

Staf kërkimor akademik                        6  

Sektori Pemtarisë 

Staf kërkimor akademik                       

Përgjegjës Sektori 

1  

Staf kërkimor akademik                        2  

Staf ndihmës akademik                                3 Kateg. IV-2 

Staf administrativ                               

Punëtor Bujqësie 

5 Klasa V 

Staf administrativ                               

Punëtor Blegtorie 

2 Klasa V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


